

Oversigt: Gældende retningslinjer/Nye retningslinjer for procesvand/Retningslinjer i sin helhed i kommende vandforsyningsplan

Retningslinjer i gældende Vandforsyningsplan 2011-2017	Retningslinjer for procesvand - Forslag C behandlet af KB 18. april 2023	Operationelle retningslinjer - Præciseret og sammenskrevet for såvel procesvand som vand af drikkevandskvalitet
Vandværkerne har ret og pligt til forsyning af drikkevand i hele deres forsyningsområde.	-	Almene vandværker har ret og pligt til forsyning af drikkevand i hele deres forsyningsområde
Når en ejendom tilsluttes almen vandforsyning, skal hele ejendommen tilsluttes. Vandbehov til nye industrivirksomheder skal som hovedregel dækkes af almene vandforsyninger.	Når en ejendom eller virksomhed tilsluttes vandværksvand, gælder det kun de dele af ejendommen, hvor der kræves vand af drikkevandskvalitet.	Når en ejendom eller virksomhed tilsluttes alment vandværk, gælder det kun de dele af ejendommen eller virksomheden, hvor der kræves vand af drikkevandskvalitet.
-	Ved tilslutning til vandværksvand, må ejendommen gerne bibeholde eksisterende boring til erhvervmæssigt vandbehov for procesvand.	Ved tilslutning af ejendomme eller virksomheder til almene vandværker, er det muligt at bibeholde eksisterende boring til erhvervmæssigt vandbehov og procesvand.
-	Er en virksomhed allerede tilsluttet vandværksvand, er virksomheden forpligtet til at forblive på vandværket efter tilslutning. Etablering af ny boring til procesvand kan kun tillades, hvis der opstår et nyt erhvervmæssigt vandbehov på over 1000 m ³ /år, der ikke allerede leveres af vandværket.	Er en ejendom eller virksomhed allerede tilsluttet alment vandværk, er de forpligtet til at forblive på vandværket. Etablering af ny boring – eller meddelelse af ny/udvidet/ændret indvindingstilladelse fra eksisterende egen boring – kan kun tillades, hvis der opstår et nyt erhvervmæssigt vandbehov på over 1.000 m ³ /år, der ikke allerede leveres af vandværket.
Der kan normalt ikke meddeles tilladelse til havevanding, kreaturvanding eller anden sekundær brug.	Private ejendomme i landzone kan bibeholde egen boring til hobbybrug og havevanding efter tilslutning til vandværksvand.	Ejendomme i landzone, som tilsluttes almene vandværker har mulighed for at bibeholde eksisterende boring til hobbybrug og havevanding.
	-	Ved behov for ændret anvendelse af eksisterende boringer, skal der ansøges om tilladelse til ændret formål.

Sagsnummer 19/8543

Der kan ikke forventes nye tilladelser til vandforsyning af dyrehold, industri eller tilsvarende fra markvandingsboringer.		
Ved tilslutning af ejendomme til almen vandforsyning, skal ubenyttede boringer og brønde sløjfes forskriftsmæssigt.	-	Overflødige boringer og brønde skal sløjfes.
Der skal udarbejdes takstblade efter ensartede principper i henhold til FVD's vejledning	-	<i>Undlades i kommende VFP (reguleres med lovgivning)</i>
Som udgangspunkt vil der ikke blive meddelt tilladelse til erstatningsboringer	-	<i>Undlades i kommende VFP (reguleres med lovgivning)</i>